DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – DGP

GERÊNCIA DE INGRESSO – AHM

CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2017 PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DE
ANALISTA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SERVIÇO SOCIAL,
ASSISTENTE DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS – GESTÃO ADMINISTRATIVA

E AGENTE DE APOIO – APOIO ADMINISTRATIVO

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

A Autarquia Hospitalar Municipal - AHM, torna público os gabaritos das provas objetivas realizadas no dia 10 de dezembro
de 2017, referentes ao Concurso Público – Edital nº 03/2017.
O prazo para a interposição de recursos é de 2 (dois) dias úteis, conforme estabelece o Edital do Concurso Público, Capítulo
XIII – Dos Recursos. Não serão aceitos recursos fora deste prazo.
O recurso deverá ser preenchido no endereço eletrônico do Instituto Mais – www.institutomais.org.br e seguir as
informações disponíveis no site.
O recurso deverá conter a indicação da bibliografia utilizada como fundamento e todos os dados que informem a
identidade do candidato como o cargo, o endereço completo e o número de inscrição.
Não serão aceitos recursos interpostos por fac-símile, telex, telegrama, ou outro meio que não seja o especificado neste edital.
Caso haja procedência de recurso interposto dentro das especificações em relação à Prova Objetiva, poderá, eventualmente,
alterar o número de acertos/a nota/a classificação inicial obtida pelo candidato para um número de acertos/nota/classificação
superior ou inferior ou ainda poderá ocorrer a desclassificação do candidato que não obtiver a nota mínima exigida para
habilitação.
O(s) ponto(s) relativo(s) à(s) questão(ões) eventualmente anulada(s) será(ão) atribuído(s) a todos os candidatos presentes à
prova, independentemente de formulação de recurso.
Depois de julgados os recursos apresentados, será divulgado o resultado final do Concurso Público.
Não serão apreciados os recursos que forem apresentados:
a) com teor que desrespeite a Banca Examinadora;
b) em desacordo com as especificações contidas neste Capítulo;
c) sem fundamentação lógica que não corresponda à questão recursada;
d) sem fundamentação lógica e/ou inconsistente, incoerente ou os intempestivos;
e) por meio da Imprensa e/ou de “redes sociais on-line”;
f) com argumentação idêntica a outros recursos;
g) contra terceiros;
h) em coletivo; e
i) fora do prazo estabelecido.
O candidato deverá observar as informações e procedimentos constantes no edital do Concurso Público.
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Comunicado.

São Paulo, 12 de dezembro de 2017.

GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

301 - Analista de Assistência e Desenvolvimento Social - Serviço Social - PROVA TIPO: A

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

3
2

3
3

3
4

3
5

3
6

3
7

3
8

3
9

4
0

4
1

4
2

4
3

4
4

4
5

4
6

4
7

4
8

4
9

5
0

A C E B D B C C B D E A A E D E C A D B C B A B D D D C A C D A C C B B D B E B C B A D A A C D C D

301 - Analista de Assistência e Desenvolvimento Social - Serviço Social - PROVA TIPO: B

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

3
2

3
3

3
4

3
5

3
6

3
7

3
8

3
9

4
0

4
1

4
2

4
3

4
4

4
5

4
6

4
7

4
8

4
9

5
0

C A C A B E D D A E B B C C B A A B E A E A C A B A B B D D A C D A E A A A A E B D E C B C B E D C

301 - Analista de Assistência e Desenvolvimento Social - Serviço Social - PROVA TIPO: C

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

3
2

3
3

3
4

3
5

3
6

3
7

3
8

3
9

4
0

4
1

4
2

4
3

4
4

4
5

4
6

4
7

4
8

4
9

5
0

B E D C E A B A D C C C E A A C D C B D D E B E E E A A C E B B A B C C C E B A D E C A D D A A B A

301 - Analista de Assistência e Desenvolvimento Social - Serviço Social - PROVA TIPO: D

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

3
2

3
3

3
4

3
5

3
6

3
7

3
8

3
9

4
0

4
1

4
2

4
3

4
4

4
5

4
6

4
7

4
8

4
9

5
0

E D A E A C A E E A A D B B E B E D A E A C E C C B E D B A C E E E A D B C D D A A B B C A E C A B

302 - Assistente de Gestão de Políticas Públicas - Gestão Administrativa - PROVA TIPO: A

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

3
2

3
3

3
4

3
5

3
6

3
7

3
8

3
9

4
0

B A D E C A A D B E B A A B C E C D D D B C E D B A D C A E B B A D D C E D C E

302 - Assistente de Gestão de Políticas Públicas - Gestão Administrativa - PROVA TIPO: B

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

3
2

3
3

3
4

3
5

3
6

3
7

3
8

3
9

4
0

C D B A E C D C E B A C B C B A A C B E C A C A A C A E B A D D B A C B C B A A

302 - Assistente de Gestão de Políticas Públicas - Gestão Administrativa - PROVA TIPO: C

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

3
2

3
3

3
4

3
5

3
6

3
7

3
8

3
9

4
0

A B A C B B E A A A C B C D A B E A C A A B A B C D C D D C C C D B B A D C D B

302 - Assistente de Gestão de Políticas Públicas - Gestão Administrativa - PROVA TIPO: D

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

3
2

3
3

3
4

3
5

3
6

3
7

3
8

3
9

4
0

E E C D A D B B C C E E D E E C D B A B D E B E D E E A C B E E E C A D A A E C

303 - Agente de Apoio - Apoio Administrativa - PROVA TIPO: A

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

3
2

3
3

3
4

3
5

3
6

3
7

3
8

3
9

4
0

C E B D B B A A B C D A C A D B C E D A D A D C A C E E D A B E C A D A C E B D

303 - Agente de Apoio - Apoio Administrativa - PROVA TIPO: B

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

3
2

3
3

3
4

3
5

3
6

3
7

3
8

3
9

4
0

A A A B C A C D E E E C A B C E B B E B A B C D E E B C C B A D D D B B A B E E

303 - Agente de Apoio - Apoio Administrativa - PROVA TIPO: C

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

3
2

3
3

3
4

3
5

3
6

3
7

3
8

3
9

4
0

B D E C A E D C A A A D E E E C D A C E C E A B C D C B B C E A E C A E E A C A

303 - Agente de Apoio - Apoio Administrativa - PROVA TIPO: D

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

3
2

3
3

3
4

3
5

3
6

3
7

3
8

3
9

4
0

E C C A D C B B C B C B B D B A A C A C E C E A D B A A A E C B A B E C B D A C